
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнетыжминская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Верхнетыжминская ООШ) 

 

Выписка из приказа 

 

30.08.2024 г.                                                                                                   № 57 

 

д. Верхняя Тыжма 

 

 

П.1. О создании бракеражной комиссии 

 В целях организации контроля за качеством приготовления пищи, закладкой основных 

продуктов в котел, определения органолептических свойств готовой продукции и 

разрешения выдачи данной продукции обучающимся: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.    Создать бракеражную комиссию в составе: 

1) дежурного учителя (в соответствии с графиком дежурства); 

2) завхоза Помыткиной Э. И.; 

3) повара Калугиной Л.П.; 

4) фельдшера ФАП Лебедевой О.А. 

 

2.Ответственным за ведение «Журнала бракеража готовой кулинарной продукции» 

назначить дежурного учителя. 

 

П.2. О назначении ответственного за работу c Федеральной государственной 

информационной системой «Меркурий» 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 No 589 «Об утверждении 

ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 

сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов на бумажных носителях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных 

сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» по детскому саду (далее –Система) 

назначить заместителя директора по УВР по дошкольному образованию Седову Л.И., по 

школе – завхоза Помыткину Э.И. 

2. Ответственным за работу с Системой Седовой Л.И. и Помыткиной Э.И. гасить и 

оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему, об изменении 

данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух дней сообщить директору. 

 

 

 

 

Директор школы                                                   Абрамова Н. А. 

 

 


		2024-09-25T08:42:20+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕТЫЖМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




